



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เดลินิวส์

Daily News
Circulation: 720,000
Ad Rate: 2,100

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: - ฉบับที่: 25607

หน้า: 8(ล่างซ้าย)

Col.Inch: 16.39 Ad Value: 34,419

PRValue (x3): 103,257

คลิป: 8.55

หัวข้อข่าว: ขยายผลใช้ทุนยางพารากำจัดกับผักตบชวา

ขยายผลใช้ทุนยางพารากำจัดกับผักตบชวา

นายทองเปลว กองจันทร์ อธิบดีกรม เสาคให้ โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษารังสิตชลประทาน เปิดเผยว่า กรมชลประทาน เหนือ โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษานครหลวง ประสบผลสำเร็จค้นคว้าวิจัยหาวิธีการแก้ปัญหา รวมทั้งคลองในกรุงเทพมหานครและปริมณฑล ผักตบชวานอกเหนือจากวิธีการปกติ ด้วยการ และประสบผลสำเร็จเป็นที่น่าพอใจ กรมชล ใช้ทุนยางพาราดักผักตบชวา ควบคู่กับสารชีว ประทานจึงมีแผนที่จะขยายผลไปดำเนินการ ภัณฑ์กำจัดผักตบชวาหรือพืชใบกว้าง ชื่อ กำจัดผักตบชวาในพื้นที่อื่น ๆ ในปีถัดไป เมื่อ สวพ.62-RID No.1 (สาร สวพ.62) โดยจะ เปรียบเทียบความคุ้มค่าและคุ้มค่าของการ ใช้ทุนยางพารา ขนาดความยาว 2 เมตร วาง กำจัดผักตบชवादด้วยวิธีดังกล่าว นับว่าประหยัด เป็นแนวต่อกันขวางทางน้ำ ทำหน้าที่ดีกว่า การกวาดเก็บด้วยกำลังคนหรือเครื่องจักร ควบคุมผักตบชวาบริเวณหน้าอาคารบังคับน้ำ ขนาดใหญ่ เนื่องจากทุนยางพารามีอายุการใช้ จากนั้นใช้สาร สวพ.62 ฉีดพ่น ผักตบชวาจะ งานยาวนานไม่น้อยกว่า 5 ปี ราคาต้นทุนการ ล้มตายสลายหายไปภายในระยะเวลา 60 วัน ผลิต 7,500 บาทต่อทุน ในขณะที่อัตราค่าการ หลังการฉีดพ่น ใช้สารชีวภัณฑ์คือ 200 บาทต่อการกำจัดวัชพืช

ทั้งนี้กรมชลประทานได้ทดลองใช้วิธี 1.5 ไร่ หากดำเนินการอย่างต่อเนื่อง จะสามารถ การดังกล่าวในคลองชลประทานของสำนัก แก้ปัญหาผักตบชวาขวางทางน้ำที่ต้นเหตุได้ งานชลประทานที่ 10 สำนักงานชลประทานที่ และจะทำให้ช่วยประหยัดงบประมาณในการ 12 โครงการส่งน้ำและบำรุงรักษาคคลองเพ็ญ- กำจัดผักตบชวาได้อย่างแน่นอน.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยโพสต์

Thai Post
Circulation: 950,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 24

ฉบับที่: 8412

หน้า: 1 (ล่างขวา), 12

Col.Inch: 58.81 Ad Value: 49,988.50 PRValue (x3): 149,965.50

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ถกด่วน!ห่วงเชื้อมันระล่าส่งออกควบติดลบเดือนที่3

ถกด่วน!ห่วงเชื้อมันระล่า ส่งออกควบติดลบเดือนที่3

ไทยโพสต์ ● “สมคิด” ถกด่วน “อุตตม” ห่วงเชื้อมันระล่า เร่งยื่นแก้กฎชุดใหม่ กระตุ้นเศรษฐกิจปลายปี สั่ง อ.ก.ส.ออกมาตรการช่วยเหลือเกษตรกร ส่งออก ต.ค.ยังไม่ฟื้น วน 4.54% ติดลบเป็นเดือนที่ 3 ติดต่อกัน พาณิชย์มั่นใจทั้งปีติดลบ 1.6% คาดปี 63 กลับมาบวกได้

ที่กระทรวงการคลัง วันที่ 21 พฤศจิกายน นายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี กล่าวภายหลังเข้าหารือกับ นายอุตตม สาวนายน

อ่านต่อหน้า 12

ถกด่วน!

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง เป็นการด่วน โดยได้เรียก นายอภิรมย์ สุขประเสริฐ ผู้จัดการธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (อ.ก.ส.) เข้าร่วมหารือถึงภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัว และหามาตรการใหม่เพื่อออกมากกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติมในช่วงปลายปีว่า เศรษฐกิจที่น่าเป็นห่วงที่สุดตอนนี้คือเรื่องความเชื่อมั่น ซึ่งเศรษฐกิจปีนี้เป็นปีที่สำคัญ ต้องไม่ให้แรงส่งในการสนับสนุนขยายตัวทางเศรษฐกิจชะลอตัวมากเกินไป เพื่อที่จะได้เพียงพอในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจในปีหน้าและระยะต่อไปได้

“เศรษฐกิจช่วงเวลานี้สำคัญ ทุกคนต้องช่วยกัน เพื่อให้การขยายตัวของเศรษฐกิจในไตรมาส 4 ของปีนี้ดีขึ้น เพื่อเป็นแรงส่งต่อให้เศรษฐกิจปีหน้า เพราะตอนนี้คนไม่รู้ว่าเศรษฐกิจปีหน้าจะเป็นอย่างไร ดังนั้นจึงต้องดูแลเศรษฐกิจไทยปีนี้ให้แข็งแรง” นายสมคิดระบุ

สำหรับการส่งออกไทยในเดือน ต.ค.2562 ที่ยังขยายตัวติดลบมากนั้น ต้องไปถามกระทรวงพาณิชย์ว่าจะแก้ไขอย่างไร โดยต้องยอมรับว่าการส่งออกที่ชะลอตัวมากไทยใครไม่ได้ เพราะเศรษฐกิจโลกที่ชะลอตัวเป็นผลมาจากสงครามการค้า ที่กระทบการส่งออกทุกประเทศในโลก ดังนั้นทุกคนต้องช่วยกันแก้ปัญหาอย่างไรก็ดี ในส่วนของกระทรวงการคลัง ได้เตรียมมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจเพิ่มเติม ซึ่งจะมีการประกาศออกมาเร็วๆ นี้

รายงานข่าวจากกระทรวงการคลังเปิดเผยว่า นายสมคิด ได้สั่งให้กระทรวงการคลังเร่งออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจชุดใหม่ เสนอให้คณะรัฐมนตรี (ครม.) เห็นชอบในสัปดาห์หน้า โดยช่วยเหลือกลุ่มเกษตรกร กลุ่มผู้ขายได้ปานกลางและรายได้น้อย โดย อ.ก.ส.จะออกมาตรการให้เงินช่วยเหลือค่าเก็บเกี่ยวของเกษตรกรผู้ปลูกข้าว ซึ่งจะถึงฤดูกาลเก็บเกี่ยวในไม่ช้านี้

นอกจากนี้ ยังให้ อ.ก.ส.ไปพิจารณาความเป็นไปได้ของ

การพักหนี้กองทุนหมู่บ้านให้กับลูกหนี้ ว่าสามารถทำได้หรือไม่ เพื่อช่วยเหลือความเดือดร้อนให้กับเกษตรกรและผู้มีรายได้น้อยอีกทางหนึ่ง รวมทั้งจะมีมาตรการเสริมมาตรการชิมช้อปใช้ ให้มีการจับรางวัลชิงโชคทองคำมูลค่าสูง เพื่อกระตุ้นให้ผู้ได้สิทธิ์ในโครงการประมาณ 15 ล้านคน ใช้เงินในกระเป๋าตั้ง 2 มากขึ้น ซึ่งมีการใช้เพิ่มมากขึ้นวันละ 200-300 ล้านบาท โดยธนาคารกรุงไทยจะเป็นผู้ดำเนินการ จะทำให้มีการใช้จ่ายเงินเข้าสู่ระบบเศรษฐกิจปลายปีนี้เพิ่มมากขึ้น

วันเดียวกัน น.ส.พิมพ์ชนก วอนขอพร ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) เปิดเผยว่าการส่งออกของไทยในเดือน ต.ค.2562 มีมูลค่า 20,757.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลง 4.54% เป็นการขยายตัวติดลบต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 3 ติดต่อกัน เพราะการส่งออกยังคงได้รับผลกระทบจากเศรษฐกิจโลกที่เปราะบางจากมาตรการกีดกันทางการค้า ส่งผลให้เศรษฐกิจคู่ค้าสำคัญชะลอตัวลงในรอบหลายปี ทำให้มีการนำเข้าสินค้าลดลง และยังได้รับผลกระทบจากการลดลงของราคาน้ำมัน ทำให้มูลค่าส่งออกน้ำมันสำเร็จรูปลดลงถึง 35.40% และสินค้าเกี่ยวเนื่องกับน้ำมันลด 25.8% แต่หากหักมูลค่าการส่งออกน้ำมันและทองคำออก จะเหลือติดลบเพียง 1% เท่านั้น ส่วนการนำเข้ามีมูลค่า 20,251.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลง 7.57% โดยยังเกินดุลการค้ามูลค่า 506.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ

ขณะที่การส่งออกในช่วง 10 เดือนของปี 2562 (ม.ค.-ต.ค.) มีมูลค่า 207,329.7 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลง 2.35% การนำเข้ามีมูลค่า 199,441.8 ล้านดอลลาร์สหรัฐ ลดลง 4.09% เกินดุลการค้ามูลค่า 7,887.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐ อย่างไรก็ตาม แม้การส่งออกจะลดลง แต่มูลค่าที่ทำได้เกิน 2 หมื่นล้านเหรียญสหรัฐ ถือว่าเป็นระดับที่น่าพอใจ และยังพบอีกว่าการส่งออกสินค้าหลายตัวเริ่มฟื้นตัว โดยเฉพาะตัวที่ได้รับผลกระทบจากสงครามการค้า เช่น คอมพิวเตอร์และชิ้นส่วนประกอบ เป็นบวกได้ในรอบ 13 เดือน มูลค่าใกล้เคียงกับช่วงก่อนที่มาตรการภาษีภายใต้สงครามการค้าจะมีผลบังคับใช้เต็มรูปแบบเดือน ก.ย.2561 และแผงวงจรไฟฟ้าเป็นบวกได้ในระยะ 2 เดือนที่ผ่านมา

นอกจากนี้ ยังมีสินค้าหลายรายการมีสัญญาณการส่งออกขยายตัว โดยเฉพาะสินค้าเกษตรและอาหาร เช่น น้ำตาลทราย, ผัก ผลไม้สดแช่เย็นแช่แข็งกระป๋องและแปรรูป, ผลิตภัณฑ์ข้าวสาลีและอาหารสำเร็จรูปอื่นๆ, เครื่องดื่ม และไก่สดแช่เย็นแช่แข็ง และสินค้าอุตสาหกรรม เช่น ผลิตภัณฑ์ยาง, รถจักรยานยนต์ และส่วนประกอบ, เครื่องนุ่งห่ม, เครื่องสำอางและผลิตภัณฑ์รักษาผิว, แผงสวิทช์และแผงควบคุมกระแสไฟฟ้า, เพอร์นิเจอร์ และชิ้นส่วน และนาฬิกาและส่วนประกอบ

อย่างไรก็ตาม ยังมีสินค้าสำคัญหลายรายการที่การส่งออกยังคงลดลง เช่น ข้าว, ผลิตภัณฑ์มันสำปะหลัง, ยางพารา,



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยโพสต์

Thai Post
Circulation: 950,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/หน้าแรก

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 24

ฉบับที่: 8412

หน้า: 1 (ล่างขวา), 12

Col.Inch: 58.81 Ad Value: 49,988.50 PRValue (x3): 149,965.50

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ถกด่วน! ห่วงเชื้อมันสำมะรังส่งออกถูกบดตีลดเดือนที่3

กุ้งสดแช่แข็งและแปรรูป, สินค้าที่เกี่ยวข้องกับน้ำมัน, เหล็ก เหล็กกล้า และผลิตภัณฑ์, เครื่องรับวิทยุ โทรทัศน์ และส่วนประกอบ เป็นต้น

สำหรับตลาดส่งออก ส่วนใหญ่หดตัว ทั้งสหภาพยุโรป (15 ประเทศ) ลด 8.8%, อาเซียน (9 ประเทศ) ลด 9.3%, จีน ลด 4.2%, อินเดีย ลด 17.2%, ฮองกง ลด 3.4%, เกาหลีใต้ ลด 1.15%, ทวีปออสเตรเลีย ลด 7.1%, ลาตินอเมริกา ลด 13.2%, รัสเซียและซีไอเอส ลด 10.8% เวียดนามเพิ่ม 4.8%, ญี่ปุ่น เพิ่ม 0.5%, สวิตเซอร์แลนด์ เพิ่ม 97%

ส่วนการนำเข้าเดือน ต.ค.2562 ที่ลดลง 7.57% มาจากการลดลงของสินค้าเกือบทุกหมวด โดยหมวดเชื้อเพลิง ลด 28.5%, สินค้าวัตถุดิบและกึ่งสำเร็จรูป ลด 9.3%, สินค้าอุปโภคบริโภค ลด 0.8% ยกเว้นยานพาหนะและอุปกรณ์ขนส่ง เพิ่ม 3.1%, อัญมณีหยาบและสินค้าอื่นๆ เพิ่ม 18.9% รวมถึงสินค้าทุน เพิ่ม 3.1% และยังมี การนำเข้าเครื่องบิน เครื่องร่อน อุปกรณ์ และส่วนประกอบ เพิ่ม 79.3%, รถไฟ อุปกรณ์และส่วนประกอบ เพิ่ม 293.6%

“ในช่วง 2 เดือนที่เหลือของปีนี้ คาดว่าการส่งออกเดือน พ.ย.2562 น่าจะยังติดลบอยู่ แต่จะเป็นบวกในเดือน ธ.ค.2562 เพราะเดือน ธ.ค.2561 ฐานต่ำมาก มีมูลค่าเพียง 19,400 ล้านดอลลาร์สหรัฐเท่านั้น ทำให้ภาพรวมการส่งออกทั้งปี 2563 น่าจะขยายตัวติดลบ 1.55-1.60% ไม่น่าจะติดลบถึง 2% ส่วนปี 2563 ประเมินว่าการส่งออกจะกลับมาเป็นบวกได้ โดยส่วนตัวมองว่า น่าจะบวกได้ใกล้เคียง 2% แต่ต้องรอเป้าหมายอย่างเป็นทางการอีกครั้ง” น.ส.พิมพ์ชนกรระบุ

ที่รัฐสภา นายเทพไทพิภพ ลิ้มจิตรกร โฆษกคณะกรรมการเศรษฐกิจ สภาผู้แทนราษฎร แถลงภายหลังการประชุมว่า ที่ประชุมได้พิจารณาศึกษาเรื่องการประเมินผลเบื้องต้นของมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจชิมช้อปใช้ โดยเชิญนายภาวิน ศิริประภานุกูล อาจารย์ประจำคณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ร่วมประชุม สรุปได้ว่านโยบายชิมช้อปใช้ เป็นนโยบายเพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจระยะสั้น ไม่สามารถเติบโตในระยะยาวได้ โดยมีข้อเสนอแนะคือ ภาครัฐควรเน้นการใช้จ่ายที่มุ่งเน้นเฉพาะกลุ่มที่มีรายได้น้อยและไม่มีหนี้ เนื่องจากจะเกิดการใช้จ่ายเงินทันทีและไม่ใช้เพื่อการชำระหนี้.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยโพสต์

Thail Post
Circulation: 950,000
Ad Rate: 850

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 24 ฉบับที่: 8412

หน้า: 6(กลาง)

Col.Inch: 47.03 Ad Value: 39,975.50 PRValue (x3): 119,926.50

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: พาณิชย์ชี้ทำFTAอียูหนุนศก.

พาณิชย์ชี้ทำFTAอียูหนุนศก.

เอือ‘ส่งออก’ขยายตัว3.43%

ยานยนต์-แพชั่น-อาหารเฮ

นนทบุรี • ผลศึกษาพบเอฟทีเอไทย-อียู หนุนเศรษฐกิจโต จีดีพีเพิ่ม 1.63% ส่งออกเพิ่ม 3.43% แลมนช่วยเพิ่มแต้มต่อแข่งกับประเทศอื่น ยานยนต์-แพชั่นได้ประโยชน์

นางอรมน ทรัพย์ทวีธรรม อธิบดีกรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศ เปิดเผยว่า กรมได้จัดสัมมนา เพื่อเผยแพร่ผลการศึกษารายเรื่อง “ผลกระทบจากการจัดทำความตกลงการค้าเสรีไทย-สหภาพยุโรป” ที่ได้ร่วมมือกับสถาบันอนาคตศึกษาเพื่อการพัฒนา (ไอเอพีดี) ทำการศึกษา โดยพบว่าการทำเอฟทีเอไทย-อียู โดยการลดภาษีนำเข้าสินค้าทุกรายการของทั้งสองฝ่าย จะส่งผลให้ผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ (จีดีพี) ของไทยเพิ่มขึ้น 1.63% อัตรารายได้ลดลง 0.41% การส่งออกเพิ่มขึ้น 3.43% การนำเข้าเพิ่มขึ้น 3.42% การลงทุนเพิ่มขึ้น 2.74% ตลอดจนตัวเลขด้านเศรษฐกิจอื่นๆ เช่น สวัสดิการสังคมเพิ่มขึ้น 3.6 พันล้านเหรียญสหรัฐ การบริโภคครัวเรือนเพิ่มขึ้น 1.32% และจำนวนคนจนลดลง 3.9 แสนคน เป็นต้น

สำหรับในด้านการส่งออก

สาขาที่คาดว่าไทยจะได้ประโยชน์ เช่น ยานยนต์และชิ้นส่วน เครื่องแต่งกาย อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ ผลิตภัณฑ์อาหารอื่นๆ เคมีภัณฑ์ ยาง และพลาสติก เป็นต้น ส่วนสาขาที่คาดว่าไทยจะได้รับผลกระทบจากการนำเข้า และต้องเตรียมการปรับตัว เช่น น้ำตาล ผัก ผลไม้ และเมล็ดดั่ว เป็นต้น และยังมีประเด็นด้านสาธารณสุขที่เกี่ยวข้องกับสินค้าเครื่องสำอางค์ ออล ยารักษาโรค และพันธุ์พืช ซึ่งเป็นข้อกังวลหลักของภาคประชาสังคม ที่จะต้องเตรียมการรับมือด้วย

นอกจากนี้ ผลการศึกษา ยังพบว่า การฟื้นการเจรจาเอฟทีเอไทย-อียู ซึ่งหยุดชะงักไปตั้งแต่ปี 2557 จะช่วยเพิ่มโอกาสขยายตลาดของสินค้าที่ไทยมีศักยภาพท่ามกลางภาวะเศรษฐกิจโลกที่ผันผวนจากการใช้มาตรการกีดกันทางการค้าของคู่ค้าไทยหลายประเทศ และยังสามารถช่วยเพิ่ม



อรมน ทรัพย์ทวีธรรม

แต้มต่อทางการแข่งขันของไทยที่หายไป เมื่อเทียบกับประเทศที่มีเอฟทีเอกับอียูแล้ว เช่น เวียดนาม ลิงคโปร์ และบราซิล เป็นต้น

อย่างไรก็ตาม เนื่องจากเอฟทีเอที่อียูทำกับประเทศต่างๆ มีมาตรฐานสูง ทั้งในส่วนการเปิดตลาดสินค้า บริการและการลงทุน ตลอดจนประเด็นอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการค้า เช่น พาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ การแข่งขันทางการค้า ทรัพย์สินทางปัญญา การจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ เป็นต้น หากไทยจะฟื้นการเจรจา จะต้องพิจารณาเตรียมความพร้อมและการช่วยเหลือเยียวยาอย่างรอบคอบ

“ขณะนี้การศึกษาได้ดำเนินมาจนถึงช่วงสุดท้าย คือ การนำ

ผลการศึกษา ผนวกกับผลการรับฟังความเห็น ผู้มีส่วนได้เสียจากภาคส่วนต่างๆ เสนอต่อที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายเศรษฐกิจระหว่างประเทศ (กนศ.) และคณะรัฐมนตรี (ครม.) เพื่อพิจารณาตัดสินใจเรื่องการฟื้นการเจรจาเอฟทีเอไทย-อียูต่อไป” นางอรมนกล่าว

ทั้งนี้ สหภาพยุโรป (อียู) เป็นตลาดขนาดใหญ่ที่มีศักยภาพและอำนาจซื้อสูง ด้วยประชากรกว่า 512 ล้านคน เป็นคู่ค้าสำคัญของไทย รองจากอาเซียน จีน และญี่ปุ่น โดยในปี 2561 ไทยและสหภาพยุโรปมีมูลค่าการค้าระหว่างกัน 47,341.5 ล้านเหรียญสหรัฐ คิดเป็นสัดส่วน 9.4% ของไทยที่ค้ากับทั่วโลก โดยไทยส่งออก 25,068.5 ล้านเหรียญสหรัฐ เพิ่มขึ้น 5.27% สินค้าส่งออกสำคัญ ได้แก่ เครื่องคอมพิวเตอร์และส่วนประกอบ รถยนต์ อุปกรณ์และส่วนประกอบ อัญมณีและเครื่องประดับ แผงวงจรไฟฟ้า เครื่องปรับอากาศ และส่วนประกอบ และไทยนำเข้า 22,273.1 ล้านเหรียญสหรัฐ เพิ่มขึ้น 9.0% สินค้านำเข้าสำคัญ ได้แก่ เครื่องจักรกลและส่วนประกอบ เครื่องบิน เครื่องร่อน อุปกรณ์การบิน เครื่องจักรไฟฟ้าและส่วนประกอบ เคมีภัณฑ์ ผลิตภัณฑ์เวชกรรมและเภสัชกรรม.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: บันเทิง/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10586

หน้า: 24(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.71 Ad Value: 370,000.50 PRValue (x3): 1,110,001.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน 12-18 ธันวาคม 2562



วันยางพารา 2563

BUENG KAN MODEL 2020

Bueng Kan Rubber Day 年奔甘橡胶节

12-18
ธันวาคม
2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ
นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี”
อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

ความสนุกทุกกิจกรรมที่ “บึงกาฬลานเด็กเล่น”
เรียนทำอาหาร “บึงกาฬจานเด็ด” กับเชฟชื่อดัง
“ไทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเสิร์ต” ซิงแฮมป์ภาคอีสาน
กรีดยาง-กองเชียร์ ซิงแฮมป์ประเทศไทย

ครั้งแรก

ประกวดร้องเพลงลูกทุ่ง “คาราบาวบึงกาฬลั่นทุ่ง”
เชียร์สุดใจ กีฬา 5 ประเภท มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
จักรยาน และมอเตอร์ครอส

ห้ามพลาด

บึงกาฬมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
ม่วนซื่นโฮเฮงกับคอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง



เสก โลโซ
15 ธ.ค.



ประถมนบันเทิงศิลป์
17 ธ.ค.



ระเบียบวาทะศิลป์
18 ธ.ค.



คาราบาว
12 ธ.ค.



โมค์ ภิรมย์พร
13 ธ.ค.



พีม บุษมา
16 ธ.ค.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: บันเทิง/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10586

หน้า: 24(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.71 Ad Value: 370,000.50 PRValue (x3): 1,110,001.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน 12-18 ธันวาคม 2562



วันยางพารา BUENG KAN M

Bueng Kan Rubber De

มหกรรมยาง ยิ่งใหญ่มากที่สุดในภาค

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ

นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี

อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

คอนเสิร์ต
เรือ
“โ



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: บันเทิง/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10586

หน้า: 24(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.71 Ad Value: 370,000.50 PRValue (x3): 1,110,001.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน 12-18 ธันวาคม 2562

พารา 2563
ODEL 2020
ay 年奔甘橡胶节

12-18
ธันวาคม
2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

พารา
ภาคอีสาน

ริ”



ตามสนุกทุกกิจกรรมที่ “บึงกาฬลานเด็กเล่น”
ชวนทำอาหาร “บึงกาฬจานเด็ด” กับเซฟชื่อดัง
ายแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์” ชิงแชมป์ภาคอีสาน

รหัสข่าว: C-191122012076

หน้า: 3/5



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: บันเทิง/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10586

หน้า: 24(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.71 Ad Value: 370,000.50 PRValue (x3): 1,110,001.50 ศิลปิน: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน 12-18 ธันวาคม 2562



ครั้งแรก
ประ
เซี่ย
จัก
ห้ามพลาด
ชิง
เม่ง





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: บันเทิง/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10586

หน้า: 24(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.71 Ad Value: 370,000.50 PRValue (x3): 1,110,001.50 ศิลปิน: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน 12-18 ธันวาคม 2562

รณรงค์-ก่องเชิыр ซิงแชมป์ประเทศไทย

ประกวดร้องเพลงลูกทุ่ง “การาบาวบิงกาพล้นทุ่ง”
ырสุดใจ กีฬา 5 ประเภท มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
เรยาน และมอเตอร์ครอส

ภาพมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
บนเซ็นโฮแซวกับคอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง



ระเบียบวาทะศิลป์
18 ร.ค.

โมค์ ภิรมย์พร
13 ร.ค.



แฝ้ม บุญมา
16 ร.ค.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

คม ชัด ลึก

Khom Chad Luek
Circulation: 300,000
Ad Rate: 1,760

Section: First Section/เศรษฐกิจ/ภาพข่าวสังคม

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 19

ฉบับที่: 6487

หน้า: 12(บนซ้าย)

Col.Inch: 9.85

Ad Value: 17,336

PRValue (x3): 52,008

คลิป: สี่สี่

ภาพข่าว: ที่นี้ กม.4.5: เร่งขยายตลาดสินค้า



เร่งขยายตลาดสินค้า-จूरินทร์ ถักยวนวิศิษฏ์ รองนายกฯ และ
รมว.พาณิชย์ เปิดกิจกรรมจับคู่ธุรกิจสินค้าเกษตรและผลิตภัณฑ์
เกษตรแปรรูปอย่างพารา มันสำปะหลัง ข้าว และเป็นสักขีพยาน
พิธีลงนามเอ็มโอยู โดยมีผู้นำเข้า ผู้ซื้อจากตะวันออกกลาง
สหภาพยุโรป อเมริกา แอฟริกา และเอเชีย เข้าร่วมงาน ตั้งเป้า
การเจรจาซื้อขาย 2,800 ล้านบาท ที่โรงแรมเซ็นทรัล ลาดพร้าว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน

Matichon
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15230

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 ศิลป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



วันยางพารา 2563 BUENG KAN MODEL 2020

Bueng Kan Rubber Day 年奔甘橡胶节

12-18
ธันวาคม
2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ
นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี”
อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

ความสนุกทุกกิจกรรมที่ “บึงกาฬลานเด็กเล่น”
เรียนทำอาหาร “บึงกาฬจามเด็ด” กับเชฟชื่อดัง
“ไทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเสิร์ต” ซึ่งแชมป์ภาคอีสาน
กรัฒยา-ก้องเกียรติ ซึ่งแชมป์ประเทศไทย

ครั้งแรก

ประกวดร้องเพลงลูกทุ่ง “คาราบาวบึงกาฬลั่นทุ่ง”
เชียร์สุดใจ กีฬา 5 ประเภท มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
จักรยาน และมอเตอร์ครอส

ห้ามพลาด

บึงกาฬมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
ม่วนซื่นโฮเฮาแซกกับคอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง



เลก โลไซ
15 ส.ค.



ประณมบันเทิงศิลป์
17 ส.ค.



ระเนียบวาทะศิลป์
18 ส.ค.



โมค์ ทิรมย์พ
13 ส.ค.



คาราบาว
12 ส.ค.

แพ้ม บุญมา
16 ส.ค.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน

Matichon
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15230

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



วันยางพารา
BUENG KAN M

Bueng Kan Rubber D

มหกรรมยาง
ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาค

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ
นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี
อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

ค
ร
“



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน

Matichon
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15230

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

พารา 2563
IODEL 2020
ay 年奔甘橡胶节

12-18
ธันวาคม
2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

พารา
ภาคอีสาน

ฟรี”



ความสนุกทุกกิจกรรมที่ “บึงกาฬลานเด็กเล่น”
ยื่นทำอาหาร “บึงกาฬจานเด็ด” กับเซฟชื่อดัง
ทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์” ชิงแชมป์ภาคอีสาน

รหัสข่าว: C-191122020019

หน้า: 3/5



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน

Matichon
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15230

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 ศิลปิน: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



ครั้งแรก

ห้ามพลาด

ประถมนันท์ถึงศิลป์ 17 ธ.ค.

คาราบาว 12 ธ.ค.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน

Matichon
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15230

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 ศิลป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

ร๊ดยาง-ก่องเซียร์ ชิงแชมป์ประเทศไทย

ระกวอดร้องเพลงลูกทุ่ง “คาราบาวบิงกาพล้นทุ่ง”
ยร์สุดใจ กีฬา 5 ประเภท มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
รยาน และมอเตอร์ครอส

ภาพมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
วนขึ้นโฮแซวกับคอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง



ระเบียบวาทะศิลป์
18 ส.ค.

โมค์ ภิรมย์พร
13 ส.ค.



แพ้ม บุญมา
16 ส.ค.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน สุดสัปดาห์

Matchon Weekend
Circulation: 500,000
Ad Rate: 480

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 - พุธที่ 28 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 40 ฉบับที่: 2049 หน้า: 25(เต็มหน้า)

Col.Inch: 127.62 Ad Value: 61,257.60 PRValue (x3): 183,772.80

ศิลปิน: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



วันยางพารา 2563 BUENG KAN MODEL 2020

Bueng Kan Rubber Day 年奔甘橡胶节

12-18 ธันวาคม 2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ
นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี”
อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

ความสนุกทุกกิจกรรมที่ “บึงกาฬสามเด็กเล่น”
เรียนทำอาหาร “บึงกาฬจานเด็ด” กับเชฟชื่อดัง
“ไทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์” ซึ่งแชมป์ภาคอีสาน
กรัดยาง-กองเชียร์ ซึ่งแชมป์ประเทศไทย

ครั้งแรก

ประกวดร้องเพลงลูกทุ่ง “คาราบาวบึงกาฬลั่นทุ่ง”
เชียร์สุดใจ กีฬา 5 ประเภท มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
จักรยาน และมอเตอร์ครอส

ห้ามพลาด

บึงกาฬมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
ม่วนซื่นโฮแซวกับคอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง



ประถมนันท์ศิลปิน
17 ส.ค.

ระเบียบวาทะศิลป์
18 ส.ค.



เสก โลโซ
15 ส.ค.



คาราบาว
12 ส.ค.



โมค์ ภิรมย์พร
13 ส.ค.

แพ็บ บุญมา
16 ส.ค.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน สุดสัปดาห์

Matchon Weekend
Circulation: 500,000
Ad Rate: 480

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 - พุธที่ 28 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 40 ฉบับที่: 2049 หน้า: 25(เต็มหน้า)

Col.Inch: 127.62 Ad Value: 61,257.60 PRValue (x3): 183,772.80

คลิป: สี่สี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



วันยางพารา 2563 BUENG KAN MODEL 2020

Bueng Kan Rubber Day 年奔甘橡胶节

12-18
ธันวาคม
2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ
นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี”
อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

ความสนุกทุกกิจกรรมที่ “บึงกาฬลานเด็กเล่น”
เรียนทำอาหาร “บึงกาฬจานเด็ด” กับเชฟชื่อดัง
“ไทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์” ซึ่งแชมป์ภาคอีสาน
กรีดยาง-กองเชียร์ ซึ่งแชมป์ประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน สุดสัปดาห์

Matchon Weekend
Circulation: 500,000
Ad Rate: 480

Section: First Section/-

วันที่: ศุกร์ 22 - พุธที่ 28 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 40 ฉบับที่: 2049 หน้า: 25(เต็มหน้า)

Col.Inch: 127.62 Ad Value: 61,257.60 PRValue (x3): 183,772.80

ศิลปิน: สีสี

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



ครั้งแรก ประกวดร้องเพลงลูกทุ่ง “คาราบาวบึงกาฬลั่นทุ่ง”
เชียร์สุดใจ กีฬา 5 ประเภท มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
จักรยาน และมอเตอร์ครอส

ห้ามพลาด บึงกาฬมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
ม่วนซื่นโฮแซวกับคอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง

เสก โลโซ 15 ส.ค.

ประถมนันท์ศิลปิน 17 ส.ค.

คาราบาว 12 ส.ค.

ระเบียบวาทะศิลป์ 18 ส.ค.

แพ็บ บุญมา 16 ส.ค.

โมค์ ภิรมย์พร 13 ส.ค.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เดลินิวส์

กรอบ่าย

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 720,000
Ad Rate: 2,100

Section: กีฬา/เกษตร

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: - ฉบับที่: 25607

Col.Inch: 14.91 Ad Value: 31,311

ภาพขาว: ลงพื้นที่

หน้า: 18(ซ้าย)

PRValue (x3): 93,933

คลิป: 5:55





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15230

หน้า: 6(บนซ้าย)

Col.Inch: 55.84 Ad Value: 61,424

PRValue (x3): 184,272

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: 'จूरินทร์'กล่อมทั่วโลกปัมส่งออก3%

'จूरินทร์'กล่อมทั่วโลกปัมส่งออก3%

- เปิดเจรจา176บริษัทเพิ่มนำเข้าสินค้า
- สั่งเดินหน้า4ด้านกระตุ้นเศรษฐกิจ

'จूरินทร์'เปิดจับคู่ธุรกิจสินค้าเกษตรและผลิตภัณฑ์เกษตรแปรรูป เผยผู้ส่งออกไทย 190 บริษัท ถกผู้นำเข้าทั่วโลก 176 บริษัท ปลัมเซ็นซื้อขาย 14 ฉบับ 4 พันล้านบาท จ่อเซ็นเพิ่มอีก 7 พันล้านบาท ลุ้นทั้งปีเข้าเป้า 3% สั่งเร่งรัด 4 ด้านกระตุ้นเศรษฐกิจตามนโยบาย'บิกตู'

นายจूरินทร์ ลักษณะวิศิษฐ์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ กล่าวภายหลังเปิดกิจกรรมจับคู่ธุรกิจสินค้าเกษตรและผลิตภัณฑ์เกษตรแปรรูป ที่กรุงเทพฯว่า กิจกรรมจับคู่ธุรกิจ โดยกรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ เป็นกิจกรรมเร่งรัดการส่งออกของไทย ควบคู่กับการจัดคณะภาคเอกชนไปร่วมงานหรือเจรจาการค้า ในต่างประเทศ ซึ่งช่วง 2 เดือนที่ผ่านมา ได้เดินทางไปเจรจา และลงนามซื้อขายแล้วในหลายประเทศ อาทิ จีน อินเดีย ตุรกี สหรัฐ และเยอรมนี และเตรียมเปิดตลาดส่งออกใหม่ ไม่น้อยกว่า 10 ตลาดทั่วโลก

นายจूरินทร์กล่าวว่า การจัดกิจกรรมครั้งนี้ได้พบปะเจรจาระหว่างผู้ส่งออกไทย 190 บริษัท กับผู้นำเข้าจากทั่วโลก 176 บริษัท ในกลุ่มข้าว ยางพารา มันสำปะหลัง ผลไม้แปรรูป และพลาสติกชีวภาพ โดยผลเจรจาได้บรรลุ 2 ส่วน คือ มีการลงนามซื้อขาย 14 ฉบับ ประกอบด้วยข้าว 1.45 แสนตัน มูลค่า 4 พันล้านบาท ผลไม้แปรรูป (เช่น มะขามหวาน) 520 ตู มูลค่า 34 ล้านบาท ลงนามขยายช่องทางออนไลน์กับแพลตฟอร์มดังของอินเดียที่มีการค้าขายทั่วโลก 12 ล้านคน คาดทำตัวเลขกว่า 150 ล้านบาท ใน 2 ปี และอื่นๆ เช่น น้ำมันรำข้าว รวมมูลค่าส่วนนี้ 4,160 ล้านบาท นอกจากนี้ ได้มีการเจรจาสั่งซื้อล่วงหน้าและเตรียมทำสัญญาอีก 2,840 ล้านบาท รวมทั้งสองส่วนได้สร้างมูลค่าส่งออกประมาณ 7 พันล้านบาท

นายจूरินทร์กล่าวเพิ่มเติมว่า สั่งการให้กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ จัดกิจกรรมพบปะและเจรจาการค้าต่อเนื่อง และรุกมากขึ้นในปี 2563 โดยช่วงไตรมาสแรกจะเน้นผลักดันผลไม้ ที่จะมีการจัดกิจกรรมในเดือนกุมภาพันธ์ ซึ่งตลาดเป้าหมายครอบคลุมทั้งหมด ทั้งจีน อินเดีย ญี่ปุ่น เกาหลี อาเซียน ยุโรป สหรัฐ ตะวันออกกลาง และแอฟริกา

"เรื่องตัวเลขส่งออกอยู่ระหว่างการจัดทำ โดยเบื้องต้นสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) ได้ประเมินจากปัจจัยภายในประเทศ และภายนอกประเทศ พบว่าแนวโน้มการส่งออกในไตรมาส 4 ปีนี้จะกลับมาเป็นบวก ซึ่งในวันที่ 21 พฤศจิกายน 2562 จะมีแถลงตัวเลขส่งออกเดือนตุลาคม รวมถึงประเมินว่าแนวโน้มการส่งออกปี 2563 จะกลับมาเป็นบวก แต่จะมากหรือน้อย ผมไม่อยากจะพูด เพราะไม่อาจสั่งการได้ว่าต้องทำตัวเลขเท่านี้เท่านี้ แต่สั่งการว่าให้รุกทำงานเต็มที่ ถ้าลบต้องลบน้อยที่สุด ถ้าบวกต้องบวกให้มากที่สุด จะได้ถึง 3% หรือไม่ ต้องดูปัจจัยต่างๆ ก่อน" นายจूरินทร์กล่าว

นายจूरินทร์กล่าวถึงกรณี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงกลาโหม ห่วงเศรษฐกิจและให้ทีมเศรษฐกิจจับปรับการทำงานว่า กระทรวงได้เร่งรัด 4 เรื่อง คือ 1.เร่งรัดการตัวเลขการส่งออกให้ขยายตัวมากที่สุด 2.เร่งรัดการควบคุมดูแลค่าครองชีพของประชาชน ทั้งการกำหนดราคาสินค้าและบริการที่เหมาะสม โดยไม่กระทบต่อผู้ประกอบการด้วย 3.เร่งรัดกระจายเม็ดเงินลงระบบเศรษฐกิจฐานราก โดยเฉพาะการจ่ายเงินส่วนต่างประกันรายได้ให้พืช 5 ชนิด ซึ่งได้เริ่มจ่ายเงินส่วนต่างแล้วกับข้าวเปลือก ปาล์ม น้ำมัน และยางพารา โดยในวันที่ 30 พฤศจิกายนนี้ จะประชุม 3 ฝ่าย ภาครัฐ เกษตรกร และเอกชน สำหรับข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ ที่จังหวัดลำปาง เพื่อกำหนดเงื่อนไขและราคาจ่ายส่วนต่างชดเชยประกันรายได้ และในวันที่ 1 ธันวาคม จะคิกออฟจ่ายเงินส่วนต่างชดเชยประกันรายได้มันสำปะหลัง ที่จังหวัดเชียงใหม่ และ 4.เร่งรัดเจรจาเปิดเสรีการค้าระหว่างประเทศ โดยเร่งรัดให้จบการเจรจาเอฟทีเอระหว่างไทย-ตุรกี ไทย-อียู และกรอบเจรจาที่ค้างค้างให้ได้ข้อสรุปในปี 2563



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ผู้จัดการรายวัน 360°

Poo Jatkarn Daily 360 Degree
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,500

Section: Live/Super ปั้นเท็ง

วันที่: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 12 ฉบับที่: 3046

Col.Inch: 6.74 Ad Value: 10,110

ภาพข่าว: จุรินทร์ ลักษณะวิศิษฎ์

หน้า: 17(ล่างขวา)

PRValue (x3): 30,330

คลิป: [คลิก](#)

จุรินทร์ ลักษณะวิศิษฎ์ รองนายกรัฐมนตรีและ รมว.พาณิชย์ เปิดกิจกรรมจับคู่ธุรกิจสินค้าเกษตร และผลิตภัณฑ์เกษตรแปรรูป ยางพารา มันสำปะหลัง ข้าว และเป็นสักขีพยานพิธีลงนาม MOU โดยมีผู้นำเข้าผู้ซื้อจาก ตะวันออกกลาง สหภาพยุโรป อเมริกา แอฟริกา และ เอเชีย เข้าร่วมงานจับคู่ธุรกิจกว่า 370 บริษัท ตั้งเป้ามูลค่าการเจรจาซื้อขาย 2,800 ล้านบาท ณ โรงแรมเซ็นทรัล ลาดพร้าว





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด
กรอบบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10587

หน้า: 5(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.05 Ad Value: 368,977.50 PRValue (x3): 1,106,932.50 ศิลป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2562 BUENG KAN MODEL 2020: มหกรรมยางพารา



วันยางพารา 2563
BUENG KAN MODEL 2020

Bueng Kan Rubber Day 年奔甘橡胶节

12-18
ธันวาคม
2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ
นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี”
อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

ความสนุกทุกกิจกรรมที่ “บึงกาฬลานเด็กเล่น”
เรียนทำอาหาร “บึงกาฬจามเด็ด” กับเชฟชื่อดัง
“ไทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์” ชิงแชมป์ภาคอีสาน
กรีดยาง-กองเชียร์ ชิงแชมป์ประเทศไทย

ครั้งแรก

ประกวดร้องเพลงลูกทุ่ง “คาราบาวบึงกาฬลั่นทุ่ง”
เชียร์สุดใจ กีฬา 5 ประเภท มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
จักรยาน และมอเตอร์ครอส

ห้ามพลาด

บึงกาฬมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
ม่วนซื่นไฮเซวกับคอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง



เสก โลโซ
15 ส.ค.



ประมบัณฑิตศิลป์
17 ส.ค.

ระเบียบวาทะศิลป์
18 ส.ค.



โมค์ กิรัมย์พร
13 ส.ค.



คาราบาว
12 ส.ค.



แพ้ม บุญมา
16 ส.ค.



รหัสข่าว: C-191123037043

หน้า: 1/5

67/25 ถนนบางขุนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700

โทร. 0-2433-2222 ต่อ 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด
กรอบบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10587

หน้า: 5(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.05 Ad Value: 368,977.50 PRValue (x3): 1,106,932.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2562 BUENG KAN MODEL 2020: มหกรรมยางพารา



วันยางพารา
BUENG KAN M

Bueng Kan Rubber De

มหกรรมยาง
ยิ่งใหญ่ที่สุดในภา

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ
นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี
อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

คว
เรือ
“ใ

รหัสข่าว: C-191123037043

หน้า: 2/5



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด
กรอบบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10587

หน้า: 5(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.05 Ad Value: 368,977.50 PRValue (x3): 1,106,932.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2562 BUENG KAN MODEL 2020: มหกรรมยางพารา

พารา 2563
ODEL 2020
ay 年奔甘橡胶节

12-18
ธันวาคม
2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

พารา
ภาคอีสาน

”



ามสนุกทุกกิจกรรมที่ **“บึงกาฬลานเด็กเล่น”**
นทำอาหาร **“บึงกาฬจานเด็ด”** กับเชฟชื่อดัง
ายแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์” ซึ่งแชมป์ภาคอีสาน

รหัสข่าว: C-191123037043

หน้า: 3/5



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด กรอบบ่าย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10587

หน้า: 5(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.05 Ad Value: 368,977.50 PRValue (x3): 1,106,932.50 ศิลป์: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2562 BUENG KAN MODEL 2020: มหกรรมยางพารา



ครั้งแรก
ประเศ
เซีย
จัก
ห้ามพลาด
ปัง
มั่ว



กระทรวงเกษตรและสหกรณ์



การยางแห่งประเทศไทย



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand



กรมการท่องเที่ยว



กรมแรงงาน

รหัสข่าว: C-191123037043

หน้า: 4/5



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด
กรอมบาย

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 29

ฉบับที่: 10587

หน้า: 5(เต็มหน้า)

Col.Inch: 238.05 Ad Value: 368,977.50 PRValue (x3): 1,106,932.50 ศิลป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2562 BUENG KAN MODEL 2020: มหกรรมยางพารา

รูดยาง-ก่องเชิыр ซิงแชมป์ประเทศไทย

ประกวดร้องเพลงลูกทุ่ง **“คาราบาวบิงกาพล้นทุ่ง”**
ырสุดใจ **กีฬา 5 ประเภท** มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
เรยान และมอเตอร์ครอส

ภาพมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
นชิ้นโฮแชรกับ**คอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง**



ระเบียบวาทะศิลป์
18 ร.ค.

โมค์ ภิรมย์พร
13 ร.ค.



แพ้ม บุญมา
16 ร.ค.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15231

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 ศิลป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



วันยางพารา 2563
BUENG KAN MODEL 2020

Bueng Kan Rubber Day 年奔甘橡胶节

12-18
ธันวาคม
2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ
นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี”
อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

ความสนุกทุกกิจกรรมที่ “บึงกาฬลานเด็กเล่น”
เรียนทำอาหาร “บึงกาฬจามเด็ด” กับเชฟชื่อดัง
“ไทยแลนด์ลูกทุ่งคอนเทสต์” ซึ่งแชมป์ภาคอีสาน
กรีดยาง-กองเชียร์ ซึ่งแชมป์ประเทศไทย

ครั้งแรก

ประกวดร้องเพลงลูกทุ่ง “คาราบาวบึงกาฬลั่นทุ่ง”
เชียร์สุดใจ กีฬา 5 ประเภท มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
จักรยาน และมอเตอร์ครอส

ห้ามพลาด

บึงกาฬมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
ม่วนซื่นโฮเฮาแซกกับคอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง



เลก โลไซ
15 ส.ค.



ประณมบันเทิงศิลป์
17 ส.ค.



ระเนียบวาทะศิลป์
18 ส.ค.



โมค์ ภิรมย์พร
13 ส.ค.



คาราบาว
12 ส.ค.

แพ้ม บุญมา
16 ส.ค.



รหัสข่าว: C-191123038118

หน้า: 1/5

67/25 ถนนบางขุนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700

โทร. 0-2433-2222 ต่อ 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15231

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



วันยางพารา
BUENG KAN M

Bueng Kan Rubber D

มหกรรมยาง
ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาค

ชมสวนไฟเฉลิมพระเกียรติ
นิทรรศการ “ขบวนเรือพระราชพิธี
อัปเดตความรู้กับเหล่ากูรูยางพารา

จัดเต็ม

ค
ร
“

รหัสข่าว: C-191123038118

หน้า: 2/5



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15231

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 คลิป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

ยางพารา 2563
IODEL 2020
ay 年奔甘橡胶节

12-18
ธันวาคม
2562

ณ สนามหน้าที่ว่าการ
อำเภอเมือง จ.บึงกาฬ

พารา
ภาคอีสาน

ฟรี”



ความสนุกทุกกิจกรรมที่ **“บึงกาฬลานเด็กเล่น”**
ขนำอาหาร **“บึงกาฬจานเด็ด”** กับเซฟชื่อดัง
กยแลนดลกทุ่งคอนเทสต์” ชิงแชมป์ภาคอีสาน

รหัสข่าว: C-191123038118

หน้า: 3/5



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15231

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 ศิลปิน: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน



ครั้งแรก

ห้ามพลาด



รหัสข่าว: C-191123038118

หน้า: 4/5

67/25 ถนนบางขุนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700

โทร. 0-2433-2222 ต่อ 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,550

Section: First Section/-

วันที่: เสาร์ 23 พฤศจิกายน 2562

ปีที่: 42

ฉบับที่: 15231

หน้า: 12(เต็มหน้า)

Col.Inch: 239.95 Ad Value: 371,922.50 PRValue (x3): 1,115,767.50 ศิลป: สีสี่

โฆษณา: วันยางพารา 2563: มหกรรมยางพารา ยิ่งใหญ่ที่สุดในภาคอีสาน

ร๊ดยาง-ก่องเซียร์ ซิงแชนป์ประเทศไทย

ระกวดร้องเพลงลูกทุ่ง “คาราบาวบิงกาพล้นทุ่ง”
ยร์สุดใจ กีฬา 5 ประเภท มวย วอลเลย์บอล ตะกร้อ
รยาน และมอเตอร์ครอส

ภาพมาร์เก็ต สินค้า OTOP และสินค้านานาชาติ
วนชื่นโฮแซวกับคอนเสิร์ตศิลปินชื่อดัง



ระเบียบวาทะศิลป์
18 ส.ค.



โมค์ ภิรมย์พร
13 ส.ค.

แพ้ม บุญมา
16 ส.ค.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562 เวลา 06:16

Site Value: 40,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: จันทบุรี จ่ายเงินอุดหนุนยาง



NNT สำนักข่าว กรมประชาสัมพันธ์
NATIONAL NEWS BUREAU OF THAILAND

NNT

กรมการจัดหางาน ขอให้ นายจ้างที่จ้างแรงงาน



หน้าหลัก

หมวดหมู่ข่าว >

วิดีโอย้อนหลัง >

ถ่ายทอดสด

PRD sharing

จันทบุรี จ่ายเงินอุดหนุนยาง





21 พ.ย. 2562 | เข้าชม : 29



จันทบุรี จ่ายเงินอุดหนุนยาง

การยางจันทบุรีอนุมัติเงินอุดหนุนราคายางกว่า 41 ล้านบาทให้ชาวสวนยาง 6 พันไร่ ในพื้นที่ที่ผ่านการตรวจสอบตรงตามหลักเกณฑ์

เกษตรกรชาวสวนยาง อำเภอสอยดาว จังหวัดจันทบุรี ที่มีพื้นที่ปลูกยางกว่าจำนวน 18 ไร่ เดินทางมาขึ้นทะเบียนหวังรับเงินอุดหนุน หลังเพิ่งทราบรายละเอียด ภาครัฐเปิดโอกาส ให้กลุ่มชาวสวนยาง ที่ปลูกยางในที่ดิน สปก.ก็สามารถรับเงินอุดหนุน ในส่วนนี้ได้เช่นกัน และแม้จะเป็นเงินจำนวนไม่มากนัก แต่เชื่อมั่นว่า จะเป็นเงินส่วนต่างที่จะนำมาลดภาระค่าใช้จ่ายประจำวันได้

ด้าน ผอ.การยางแห่งประเทศไทย จังหวัดจันทบุรี เดินทางจ่ายเงินประกันรายได้ แก่เกษตรกรชาวสวนยางในพื้นที่รับผิดชอบ จำนวนกว่า 12,000 ราย ภายในพื้นที่ปลูกยางประมาณ 6,000 ไร่ เพื่อให้มีรายได้ที่แน่นอน สร้างความเข้มแข็งให้เกษตรกรชาวสวนยาง โดยกำหนดราคาประกันรายได้ ยางพารา 3 ชนิด ได้แก่ ยางแผ่นดิบคุณภาพดี ราคา 60 บาทต่อกิโลกรัม น้ำยางสด ราคา 57 บาทต่อกิโลกรัม และยางก้อนถ้วย ราคา 23 บาทต่อกิโลกรัม โดยมีหลักเกณฑ์ให้เกษตรกรชาวสวนยางที่ขึ้นทะเบียนและแจ้งข้อมูลปลูกยางกับการยางแห่งประเทศไทย ที่มีต้นยางอายุ 7 ปีขึ้นไป เปิดกรีดแล้ว รายละเอียดไม่เกิน 25 ไร่ กำหนดปริมาณผลผลิตยางประกันรายได้ ที่ 20 กิโลกรัมต่อไร่ต่อเดือน

ทั้งนี้ ผู้ที่ขึ้นทะเบียนไว้มีทั้งผ่านการตรวจสอบ และไม่ผ่าน จากการตรวจสอบจากคณะกรรมการ ทั้งระดับตำบล และจังหวัด ซึ่งเป็นผลมาจาก สภาพพืช ที่ปลูกไม่ตรงกับที่แจ้งรายละเอียดไว้ และบางส่วนถูกปรับเปลี่ยนเป็นสิ่งปลูกสร้างอื่นๆ ทดแทนพื้นที่ปลูกยาง ตามหลักเกณฑ์



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

thainews.prd.go.th

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562 เวลา 06:16

Site Value: 40,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 120,000

หัวข้อข่าว: จันทบุรี จ่ายเงินอุดหนุนยาง

สำหรับขั้นตอนการจ่ายเงิน หลังจากสำรวจพื้นที่ปลูกของชาวสวนที่ขึ้นทะเบียน การยางแห่งประเทศไทย จะมอบหมายให้ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) โอนเงินเข้าบัญชีเกษตรกรชาวสวนยาง งวดที่ 1 ระหว่างวันที่ 1 - 15 พฤศจิกายน 2562 จ่ายให้แก่เกษตรกรชาวสวนยาง ทั้งเจ้าของสวนและผู้กรีดยางเป็นเงินประมาณ 41 ล้านบาท ซึ่งผ่านการตรวจสอบแล้วเสร็จกว่า 5,000 ราย จึงมั่นใจได้ว่าโครงการประกันรายได้เกษตรกรชาวสวนยาง จะช่วยบรรเทาความเดือดร้อนของชาวสวนยางได้ตามหลักการ "ทำได้เร็ว ทำได้จริง" ตามที่ตั้งไว้อย่างแน่นอน

#ทำได้เร็วทำได้จริง #จ่ายเงินอุดหนุนยาง #เกษตรกรชาวสวนยาง #สำนักข่าวกรมประชาสัมพันธ์ #NNT #ILOVETHAILAND


ข้อมูลข่าวและที่มา

ผู้สื่อข่าว : จินตนา กุศล

ผู้เรียบเรียง : วรณวิไล สนิทผล

แหล่งที่มา : สทท.จันทบุรี

ไฟล์แนบ

1. 62-11-21-สทท จบ-จ่ายเงินอุดหนุนยาง.doc 



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

todayhighlightnews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562 เวลา 06:18

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: “จรินทร์”ปิดจ๊อบหัวหน้าเซลล์แมนที่เยอรมนี ทำยอดขายข้าว-เครื่องดื่ม-ผลิตภัณฑ์ยาง 2.4 พันล้านบาท

ข่าวเด่นวันนี้ | Today Highlight News

“จรินทร์”ปิดจ๊อบหัวหน้าเซลล์แมนที่เยอรมนี ทำยอดขายข้าว-เครื่องดื่ม-ผลิตภัณฑ์ยาง 2.4 พันล้านบาท

พฤศจิกายน 21, 2562



“จรินทร์”ปิดจ๊อบหัวหน้าเซลล์แมนที่เยอรมนี ทำยอดขายข้าว-เครื่องดื่ม-ผลิตภัณฑ์ยาง 2.4 พันล้านบาท



“จรินทร์”ลุยต่อ สวมบทหัวหน้าทีมเซลล์แมน นำคณะผู้แทนการค้าไทยขายสินค้าที่เยอรมนี เซ็น MOU ขายข้าว เครื่องดื่มและผลิตภัณฑ์ยาง ได้ ยอดรวม 2,400 ล้านบาท เฝ้ารอแผนเร่งขยายตลาดยุโรปต่อ เตรียมเดินทางเจรจาเอฟทีเอไทย-สหภาพยุโรปให้จบโดยเร็ว พร้อมผลักดันสินค้าและบริการเป้าหมายเจาะตลาด

นายจรินทร์ ลักษณวิศิษฏ์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยถึงผลการนำคณะผู้แทนการค้าไทยเดินทางขายสินค้าที่เยอรมนี ว่า การเดินทางไปในครั้งนี้ ภาคเอกชนไทยได้มีการลงนามในบันทึกความเข้าใจ (MOU) กับผู้ประกอบการในเยอรมนี เพื่อซื้อขายข้าวสารบรรจุถุงปริมาณ 6,000 ตัน มูลค่า 210 ล้านบาท เครื่องดื่ม 40 ล้านบาท และมีการตกลงซื้อขายผลิตภัณฑ์ยาง เช่น ถุงมือยางที่ใช้ทางการแพทย์ 2,000 ล้านบาท และสินค้าอื่นๆ ในงาน MEDICA 2019 อีก 150 ล้านบาท รวมทำยอดขายได้ 2,400 ล้านบาท

ทั้งนี้ คาดว่ายอดขายยางและผลิตภัณฑ์น่าจะทำได้เพิ่มขึ้น เพราะขณะนี้การยางแห่งประเทศไทย (กยท.) กำลังเจรจากับผู้นำเข้าของเยอรมนี เชื่อว่าจะขายได้อีกเยอะ โดยเฉพาะผลิตภัณฑ์ยาง เช่น ถุงมือยาง หมอนยางพารา ที่ไม่ใช่แค่ในตลาดยุโรปที่มีโอกาส แต่ในตลาดจีน ก็มีโอกาสมาก ซึ่งกำลังทำแผนจะขยายตลาดจีนอีกรอบ เพราะหากคนจีนซื้อคนละใบ ก็ทำยอดขายได้อีกมหาศาล

นายจรินทร์กล่าวว่า สำหรับการเปิดตลาดในเยอรมันและสหภาพยุโรป (อียู) ได้มีการเตรียมการในการบุกตลาดสหภาพยุโรปในหลายเรื่องด้วยกัน คือ เริ่มต้นที่จะทำความตกลงการค้าเสรี (เอฟทีเอ) ไทย-อียู ซึ่งได้มอบหมายให้กรมเจรจาการค้าระหว่างประเทศเริ่มต้นแล้วและจะเร่งรัดการเจรจาให้มีความคืบหน้าเร็วที่สุด เพราะจะมีผลช่วยให้การค้าระหว่างไทยกับสหภาพยุโรปมีมูลค่าเพิ่มขึ้น เพราะภาษีจะลดลง เช่น ถุงมือยาง ปัจจุบันภาษี 2.3% แต่มาเลเซียไม่เสีย จากการได้รับสิทธิพิเศษทางภาษีศุลกากร (จีเอสพี) แต่ถ้าทำเอฟทีเอ ภาษีจะไม่เสีย สินค้าไทยจะแข่งขันได้ดีขึ้น

นอกจากนี้ ได้ตั้งเป้าจะเข้ามายังตลาดในเยอรมันและสหภาพยุโรป โดยเน้นเป็นรายสินค้าและบริการเป้าหมาย โดยเฉพาะข้าวออร์แกนิก ซึ่งเป็นที่นิยม ใบบอพลาสติก อาหารสำเร็จรูป อาหารแช่แข็ง เช่น ไก่แช่แข็ง เป็นต้น รวมทั้งในเรื่องของ startup ที่ไทยมีศักยภาพ เช่น ในเรื่องของแอนิเมชัน ภาพยนตร์ รวมถึงร้านอาหารไทย สปา ที่เป็นธุรกิจบริการที่มีอนาคต



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bugaboo.tv

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562 เวลา 06:19

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: ธ.ก.ส. จ่ายเงินประกันรายได้ยางพารางวดแรกครบ ช่วยเกษตรกรกว่า 1.7 ล้านคน

BUGABOO.TV

DRAMA
ละคร

SERIES
ซีรีส์

NEWS
ข่าว

SPORT
กีฬา

ENTERTAINMENT
บันเทิง

FINFIN CHANNEL
ฟินฟิน แชแนล **NEW**

MOVIES
ภาพยนตร์

LOTTO
ลอตโต

LIVE SPORTS
ถ่ายทอดสดกีฬา

ธ.ก.ส. จ่ายเงินประกันรายได้ยางพารางวดแรกครบ ช่วยเกษตรกรกว่า 1.7 ล้านคน

ดู 79 ครั้ง

แสดงน้อยลง



Post dated: 21 พ.ย. 2562 เวลา 16:16 น.

เจาะประเด็นข่าวค่ำ - ธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร หรือ ธ.ก.ส. ทอยจ่ายเงินประกันรายได้ที่ผลต่าง ๆ ให้แก่เกษตรกรอย่างต่อเนื่อง ล่าสุดเกษตรกรผู้ปลูกยางพาราได้เฮ เพราะ ธ.ก.ส. จ่ายเงินงวดแรกครบแล้ว เมื่อวันที่ 15 พฤศจิกายน ช่วยบรรเทาความเดือดร้อนของเกษตรกรผู้ปลูกยางพาราได้กว่า 1.7 ล้านคนทั่วประเทศ ติดตามจากรายงาน

ลงเสียง หนึ่งในเกษตรกรผู้ปลูกยางพารา ที่ได้รับผลกระทบจากปัญหาราคายางตกต่ำ จนต้องโค่นทิ้งและเปลี่ยนไปปลูกพืชอื่นทดแทน เหลือยางพาราเพียงร้อยกว่าต้น บนพื้นที่ 2 ไร่เศษ แม้ปัจจุบันราคายังไม่ดีขึ้นอย่างที่หวัง แต่ก็ดีใจที่มีโครงการประกันรายได้ยางพารามาช่วยเหลือ

การประกันรายได้ยางพารา กำหนดราคาประกันไว้ 3 ชนิด คือ ยางแผ่นดิบคุณภาพดี กิโลกรัมละ 60 บาท น้ำยางสด 57 บาท และยางก้อนถ้วย 23 บาท มีเกษตรกรที่ขึ้นทะเบียนกับการยางแห่งประเทศไทย เพื่อรับเงินชดเชยแล้วกว่า 1.7 ล้านคน

การประกันรายได้ยางพาราระยะที่ 1 กำหนดระยะเวลา 6 เดือน เริ่มเดือนตุลาคม 2562 - มีนาคม 2563 ใช้งบประมาณ 24,000 ล้านบาท เพื่อให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้ที่แน่นอนและมั่นคง

TAG : ธกส จ่ายเงินประกันรายได้ ธกส เงินประกันรายได้ เงินประกันรายได้ยางพารา ประกันรายได้ยางพารา



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

todayhighlightnews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562 เวลา 06:19

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: เซลล์แมน “จรินทร์” มื้อขึ้น นำคณะขายยาง-ข้าว-มัน-ชอส ที่ตุรกี ทำเงินเข้าประเทศ 15,512 ล้านบาท

ข่าวเด่นวันนี้ | Today Highlight News

เซลล์แมน “จรินทร์” มื้อขึ้น นำคณะขายยาง-ข้าว-มัน-ชอส ที่ตุรกี ทำเงินเข้าประเทศ 15,512 ล้านบาท

พฤศจิกายน 21, 2562



เซลล์แมน “จรินทร์” มื้อขึ้น นำคณะขายยาง-ข้าว-มัน-ชอส ที่ตุรกี ทำเงินเข้าประเทศ 15,512 ล้านบาท



“จรินทร์” หัวหน้าเซลล์แมน นำคณะผู้แทนการค้าภาครัฐและเอกชนเดินทางขายสินค้ายางพารา ข้าว มันสำปะหลังและอาหาร ที่ตุรกี ประสบความสำเร็จเกินคาดขายได้ทันทีกว่า 15,512 ล้านบาท เผยเฉพาะหมอนยางพารา สดสดขายได้ 20 ล้านใบ ส่งมอบธ.ค. นี้เป็นต้นไป ระบุเตรียมเร่งเจรจาเอฟทีเอไทย-ตุรกี ตั้งเป้าจบกลางปีหน้า หวังช่วยเปิดตลาดสินค้าไทยเจาะเข้าตุรกีเพิ่มขึ้น

นายจรินทร์ สักขณวิศิษฏ์ รองนายกรัฐมนตรีและรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพาณิชย์ เปิดเผยว่า เมื่อวันที่ 16 พ.ย.2562 ได้นำคณะผู้บริหารระดับสูงของกระทรวงพาณิชย์และภาคเอกชนกลุ่มสินค้ายางพาราและผลิตภัณฑ์ ข้าว มันสำปะหลัง และสินค้าอาหาร เดินทางไปขยายตลาดส่งออกที่ประเทศตุรกี โดยได้มีการลงนามในบันทึกความตกลง (MOU) เพื่อซื้อขายสินค้ารวม 11 คู่ มีมูลค่า 15,512 ล้านบาท ซึ่งจะช่วยให้มูลค่าส่งออกให้กับประเทศได้ทันที

สำหรับการลงนาม MOU มีดังนี้ สินค้ายางพารา 6 หมื่นตัน มูลค่า 2,720 ล้านบาท ได้แก่ บริษัทไทยฮิว จำกัด (มหาชน) กับ บริษัท KOLSAN TYPE , บริษัท ไทยฮิว จำกัด(มหาชน) กับ บริษัท Sayeste Kaucak , การยางแห่งประเทศไทย กับ Turkish Rubber Association การยางแห่งประเทศไทย กับ REP Kaucak สินค้าข้าว 6 พันตัน มูลค่า 85 ล้านบาท ได้แก่ บริษัท โดมิน อินเตอร์เทรด จำกัด กับ บริษัท Dervisoglu , บริษัท เอส อินเตอร์ ไรซ์ จำกัด กับบริษัท Harbiyeli , สินค้ามันสำปะหลัง ปริมาณ 1.5 แสนตัน มูลค่า 690 ล้านบาท ได้แก่ บริษัท SB Premier Product จำกัด กับ บริษัท Argo Pacific ,บริษัท Chaoyong Agricultural Silo จำกัด กับ บริษัท Argo Pacific , บริษัท Thong Tapioca (1999) จำกัด กับ บริษัท Argo Pacific และสินค้าซอสปรุงรส 10 ล้านบาท ได้แก่ บริษัท สุรีย อินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด กับ บริษัท Dolfin Gida

ทั้งนี้ ในระหว่างการเจรจาธุรกิจ สามารถตกลงซื้อขายหมอนยางพาราได้เพิ่มเติมอีก 20 ล้านใบ มูลค่า 1.2 หมื่นล้านบาท ระหว่างบริษัท JSY LATEX จากนิคมอุตสาหกรรมหลักชัยเมืองยาง และ กยท. กับบริษัท REPKAUCUK จากตุรกี โดยใช้ไม้ยางไม้ต่ำกว่า 4 หมื่นตัน ซึ่งจะเริ่มต้นส่งมอบตั้งแต่เดือนธ.ค.2562 เป็นต้นไป



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

todayhighlightnews.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562 เวลา 06:19

Site Value: 5,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 15,000

หัวข้อข่าว: เซลล์แมน “จรินทร์” มื้อขึ้น นำคณะขายยาง-ข้าว-มัน-ซอส ที่ตุรกี ทำเงินเข้าประเทศ 15,512 ล้านบาท

นายจรินทร์กล่าวว่า กระทรวงพาณิชย์ยังมีแผนเจรจาเปิดตลาดตุรกีให้กับผู้ส่งออกไทย โดยขณะนี้กระทรวงพาณิชย์อยู่ระหว่างการเร่งรัดการเจรจาความตกลงการค้าเสรี (เอฟทีเอ) ไทย-ตุรกี ตั้งเป้าเจรจาแล้วเสร็จกลางปี 2563 ซึ่งจะเกิดประโยชน์ต่อการส่งออกของไทยที่อัตราภาษีนำเข้าจะลดลง ทำให้ไทยส่งออกไปยังตุรกีได้เพิ่มขึ้น และยังสามารถใช้ตุรกีเป็นประตูในการส่งออกไปยังยุโรป แอฟริกา และตะวันออกกลางได้ด้วย ขณะที่ตุรกีสามารถใช้ไทยขยายตลาดเข้าสู่จีน อินเดีย และอาเซียนได้

“ผมยกตัวอย่างให้เห็นชัดๆ อย่างยางพารา ไม่มีภาษี มันสำปะหลัง มันอัดเม็ดภาษี 0% แป้งมันเส้น 7-9% ข้าวภาษีสูงถึง 45% ถ้าเจรจาเอฟทีเอสำเร็จ ภาษีจะลดลงหรือไม่ จะช่วยให้ไทยส่งออกไปตุรกีได้เพิ่มขึ้น” นายจรินทร์กล่าว

นายจรินทร์กล่าวว่า วันที่ 18 พ.ย.2562 จะนำคณะเดินทางต่อไปยังเยอรมนี จะมีการเจรจาซื้อขายสินค้ากับผู้ประกอบการเยอรมนีด้วย ส่วนผลจะเป็นอย่างไร จะรายงานให้ทราบต่อไป และยังได้นำผู้ประกอบการไทย เข้าร่วมงานแสดงสินค้า MEDICA 2019 ครั้งที่ 50 จัดโดย Messe Düsseldorf GmbH ที่จัดขึ้นระหว่างวันที่ 18-21 พ.ย.2562 ณ เมืองดีสเซลดอร์ฟ มีผู้ประกอบการไทยเข้าร่วมงาน 15 บริษัท โดยสินค้าที่นำมาแสดง ได้แก่ ผลิตภัณฑ์ยางที่ใช้ในทางการแพทย์และเภสัชกรรม ถุงมือยาง หลอดและท่อ เป็นต้น

ส่งออก





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

news.ch7.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562 เวลา 06:20

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ : ธ.ก.ส. จ่ายเงินประกันรายได้ยางพารางวดแรกครบ



ละคร ข่าว กีฬา ดารา รายการ กีฬาเด็ด 7 สี
DRAMA NEWS SPORT STARS SHOW 7SEESPORT

เจาะประเด็นข่าวค่ำ

รายงานพิเศษ : ธ.ก.ส. จ่ายเงินประกันรายได้ยางพารางวดแรกครบ

© 267 วันที่ 21 พ.ย. 2562





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

news.ch7.com

บันทึกไฟล์เมื่อ: ศุกร์ 22 พฤศจิกายน 2562 เวลา 06:20

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ : ธ.ก.ส. จ่ายเงินประกันรายได้ยางพารางวดแรกครบ

ลุงเสี้ยน หนึ่งในเกษตรกรผู้ปลูกยางพารา ที่ได้รับผลกระทบจากปัญหาราคายางตกต่ำ จนต้องโค่นทิ้งและเปลี่ยนไปปลูกพืชอื่นทดแทน เหลือยางพาราเพียงร้อยกว่าต้น บนพื้นที่ 2 ไร่เศษ แม้ปัจจุบันราคายังไม่ดีขึ้นอย่างที่หวัง แต่ก็ดีใจที่มีโครงการประกันรายได้ยางพารามาช่วยเหลือ

การประกันรายได้ยางพารากำหนดราคาประกันไว้ 3 ชนิดคือ ยางแผ่นดิบคุณภาพดี กิโลกรัมละ 60 บาท น้ำยางสด 57 บาท และยางก้อนถ้วย 23 บาท มีเกษตรกรที่ขึ้นทะเบียนกับการยางแห่งประเทศไทย เพื่อรับเงินชดเชยแล้วกว่า 1,700,000 คน

การประกันรายได้ยางพาราระยะที่ 1 กำหนดระยะเวลา 6 เดือน เริ่มเดือนตุลาคม 2562 ถึงมีนาคม 2563 ใช้งบประมาณ 24,000 ล้านบาท เพื่อให้เกษตรกรชาวสวนยางมีรายได้ที่แน่นอนและมั่นคง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

bangkokpost.com

File saved: Friday 22 November 2019 Time 06:21

Site Value: 50,000

Rating: ★★★★★

PRValue (x3): 150,000

Headline: Drones enlisted to fight fungus blight in rubber heartland

Bangkok Post

THAILAND WORLD BUSINESS OPINION

BUSINESS

Drones enlisted to fight fungus blight in rubber heartland

PUBLISHED : 21 NOV 2019 AT 18:56

WRITER: BLOOMBERG



| Growers check trees on their rubber plantation in Muang district of Trang province. (File photo by Methee Muangkaew)



The world's biggest rubber producer and exporter is experimenting with drones as a tool to combat a leaf-attacking disease that's spreading through its largest growing region.

Thailand is battling its first ever outbreak of the blight that could cut production by 50% from affected trees. Authorities are waiting to assess the results of using drones to spray chemicals over the ailing trees after the one-week testing phase ends on Friday.

"We're confident that it's a better way to tackle the disease. It's also cost-effective," Nakorn Takkavirapat, deputy governor of the state-owned Rubber Authority of Thailand, said in a phone interview on Wednesday.

Two drones each holding 10 litres of chemicals per trip have been flying over 32 hectares in trials over the past week. For each trip, they cover about 1% of the area and operate on autopilot once flying patterns have been established.

The drones help to complete a task that would be difficult for growers to accomplish, and has similarities to the image-collecting drones used on Indonesian oil palm estates. Rubber trees grow as high as 30 metres, and it is hard for growers to reach leaves at the top using high-pressure hoses.



The Pestalotiopsis fungal disease attacks leaves, and is difficult to control as it's carried in the air. The disease spread in Indonesia and Malaysia, and was first reported in Thailand in September. The Rubber Authority of Thailand estimates 400,000 rai, or 5% of the areas in southern Thailand, are affected. Worries over the impact have helped push global prices to the highest since July.

The drones have limitations, Mr Nakorn said. They work well over flat terrain, but have limits in mountainous areas. However, they're still better than planes in delivering chemicals to affected areas and better than doing it manually.

"We're trying everything to find the best way to control the disease," he said.

- **[Earlier report: Fungal disease damaging southern rubber plantations](#)**